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Triduum Paschalne inne niż dotychczas
W tym roku Triduum Paschalne będzie miało szczególne znaczenia, będzie celebrowane inaczej niż dotychczas,
niemniej jednak jego wymowa i głęboki wymiar będą niezmienne. W związku ze stanem epidemii w Polsce,
ordynariusz diecezji  tarnowskiej –  biskup Andrzej Jeż wydał dekret,  który wszedł w życie 25 marca br.  i
obowiązuje do odwołania. Biskup wprowadził ponadto zarządzenie określające szczegółowe zasady dotyczące
celebracji Wielkiego Tygodnia i Uroczystości Zmartwychwstania Pańskiego wraz z oktawą.

Poniżej prezentujemy apel biskupa w związku z nowymi wytycznymi.

Biskup apeluje  –  „Wzywam wiernych świeckich do pozostania  w domach i  do uczestnictwa w celebracjach Wielkiego
Tygodnia za pośrednictwem mediów, a także do podjęcia w tych dniach szczególnie intensywnej modlitwy rodzinnej. Pomoże
w tym specjalny rytuał rodzinny, który zostanie przygotowany przez diecezję i udostępniony w mediach elektronicznych”.
Zarządzenie ogólne dotyczace Triduum Paschalnego, wskazuje że poszczególne jego obrzędy mogą być sprawowane jedynie
w katedrze, kościołach parafialnych oraz w klasztorach i wspólnotach zakonnych. Biskup zachęca do celebrowania obrzedów
w tych samych godzinach, co w katedrze. Podkreśla – „Będzie to wyjątkowy znak naszej jedności w tym niespokojnym
czasie” .

Triduum Paschalne, to czas ciszy, skupienia, wspomnienia męki Chrystusa. Symboliczne i poruszające obrzędy, jak obmycie
stóp czy liturgia światła. Wielki Czwartek, Wielki Piątek i Wielka Sobota, to dni szczególnie ważne dla katolików. Upamiętniają
najważniejsze wydarzenia  w historii  Kościoła:  ustanowienie  Eucharystii,  mękę i  śmierć  Chrystusa na krzyżu oraz Jego
zmartwychwstanie.

Wielki Czwartek rozpoczyna Triduum Paschalne i stanowi bezpośrednie przygotowanie do świąt wielkanocnych. Jest to
dzień upamiętniający ostatnią wieczerzę Jezusa z Apostołami. To właśnie wtedy Chrystus ustanowił sakrament Eucharystii
oraz Kapłaństwa, a także na znak równości, umył stopy swoim uczniom.

Wielki Piątek jest drugim dniem Triduum Paschalnego – dramatycznym dniem sądu, męki i śmierci Chrystusa. Jest to
jedyny dzień w roku, kiedy nie jest sprawowana Msza św. W kościołach odprawiana jest Liturgia Męki Pańskiej. Jeśli Wielki
Piątek jest dniem pełnym smutku, to jednocześnie jest najwłaściwszym dniem dla obudzenia na nowo naszej wiary, dla
umocnienia naszej nadziei i odwagi niesienia przez każdego swego krzyża z pokorą, ufnością i zdaniem się na Boga.

Wielka Sobota jest dniem ciszy i oczekiwania, ma nas wszystkich skoncentrować na grobie Chrystusa i przygotować na
radość Zmartwychwstania.
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